



Information om coronavirus

Från och med den 12 januari gäller följande:

Stanna hemma och testa dig om du får symptom på luftvägsinfektion. Det gäller både dig som är vaccinerad och dig som är ovaccinerad. Du som har haft covid-19 under de senaste 6 månaderna eller som är under 6 år behöver i regel inte testa dig för covid-19. Om någon i ditt hushåll får covid-19 behöver även du stanna hemma.

Stanna hemma om du har symptom, även om provsvaret visar att du inte har covid-19. Det minskar spridningen av andra infektioner. Se hur länge du bör stanna hemma på [1177.se](https://www.1177.se)

Alla som reser till Sverige rekommenderas testa sig för covid-19 med PCR-test så snart som möjligt efter ankomsten till Sverige, helst samma dag. Rekommendationen om testning gäller alla från förskoleklassålder och uppåt. Undantag gäller för exempelvis arbetspendlare. Se mer information på Folkhälsomyndighetens webbplats.

Krav på intyg för utländska medborgare som reser in i Sverige (även de som reser in från nordiska länder). Se mer information på Folkhälsomyndighetens webbplats.

Sedan den 10 januari finns det tillfälliga rekommendationer för provtagning som gäller för dig som bor med någon som har bekräftad covid-19 och för dig med symptom som gjort ett snabbtest. Besök [1177.se](https://www.1177.se) för att ta del av aktuella rekommendationer. De tillfälliga rekommendationerna gäller inte dig som arbetar inom vården. Du ska lämna prov som vanligt enligt de tidigare rekommendationerna.
Alla bör hålla avstånd och undvika miljöer med trängsel.

Alla bör arbeta hemifrån när arbetet så tillåter. Bara arbetstagare som behöver vara på plats ska vara det.

Alla vuxna uppmanas att begränsa antalet nära kontakter inomhus genom att avstå från större middagar och fester samt liknande sociala sammanhang.

Du som **inte** är vaccinerad mot covid-19 rekommenderas även att:

Fortsatt hålla avstånd till andra människor och särskilt undvika nära kontakt med personer i riskgrupp och personer som är 70 år eller äldre. Dessa råd gäller inte för personer som är under 18 år eller för personer som av medicinska skäl rekommenderats att inte vaccinera sig mot covid-19.

Kollektivtrafik

Du som är 18 år eller äldre ska undvika att använda kollektivtrafiken när det kan uppstå trängsel, om det är möjligt. Alternativ kan vara att gå, cykla, åka egen bil eller resa vid en annan tidpunkt. Använd munskydd i kollektivtrafiken om det inte går att undvika trängsel. Enbart sittande resenärer vid långväga kollektivtrafik

Cuper och läger inomhus

Avrådan från cuper och läger inomhus som inte innebär yrkesmässig utövning förlängs med omprövning den 31 januari. Träningar och tävlingar i ordinarie seriespel kan däremot genomföras med riskreducerande åtgärder.

Handelsplatser, platser för kultur- och fritidsverksamheter

Krav på 10 kvadratmeter per person och att undvika trängsel. Undantag för verksamheter som riktar sig enbart till barn- och unga, till exempel träningar och tävlingar

Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar inomhus

Vid arrangemang på fler än 20 deltagare tillåts enbart sittande deltagare och deltagarna ska delas upp i sällskap på maximalt 8 personer. Det ska också vara minst 1 meter mellan sällskapen. Undantag finns för religiösa ceremonier där stående deltagare tillåts. För arrangemang med fler än 50 deltagare krävs vaccinationsbevis i tillägg till övrig reglering.

Mässor

För mässor med fler än 50 deltagare kommer vaccinationsbevis att krävas. Dessutom finns krav på en yta på minst 10 kvm per person.

Serveringsställen

Krav om max åtta personer per sällskap, 1 meter mellan sällskapen och bara sittande gäster. Stängning senast klockan 23.

Vuxenutbildningar och lärosäten

Smittskyddsåtgärder rekommenderas för utbildningar för vuxna, så att trängsel och stora samlingar undviks, men ska inte gälla som en heltidsåtgärd.

Praktiska moment, som exempelvis examinationer, samt övrig vuxenutbildning bör fortsatt genomföras med riskreducerande åtgärder på plats.

Grundskola, gymnasieskola m.m.

Närundervisning för grundskolan, övriga obligatoriska skolformer, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan är fortsatt huvudprincipen. Åtgärder bör vidtas, så som att vara utomhus så mycket som möjligt, undvika samlingar med stora grupper inomhus och i möjligaste mån undvika att blanda olika klasser.

Mer information finns på

[folkhalsomyndigheten.se](https://www.folkhalsomyndigheten.se)
1177.se
[krisinformation.se](https://www.krisinformation.se)

Kommunbladet gick i tryck den 18 januari. Färndringar i råden kan ha skett efter det. Håll dig uppdaterad på www.norsjo.se/coronavirus

Norsjö kommun undanber besök på kommunens boenden

På grund av ökad smittspridning i Norsjö kommun, så undanber vi oss från besök på våra äldreboenden och andra motsvarande verksamheter. Detta gör Norsjö kommun för att skydda de som bor på våra boenden. Det finns möjlighet att koppla upp sig digitalt och prata med de boende, eller ta kontakt via telefon. Vård- och omsorgspersonalen på respektive boende kan hjälpa till med detta.

Biblioteket våren 2022

Kom ihåg att ditt bibliotek inte slutar i biblioteksrummet!

På www.v8biblioteken.se kan du låna e-böcker, e-ljudböcker, strömmande film via Cineasterna, läsa tidningar via Pressreader, hitta boktips och mycket annat.

Biblioteket har en egen podcast där personalen ger boktips i olika genrer och teman. Podcasten kommer ut en gång per månad och du hittar den på hemsidan, Spotify eller andra plattformar där poddar finns.

Norsjö bibliotek finns även att följa på sociala medier, Facebook och Instagram

Varmt välkommen att kontakta oss på biblioteket så hjälper vi till om du har frågor!

Bibliotekets planerade arrangemang

På grund av rådande coronarestriktioner i skrivande stund är få arrangemang bokade. Vi uppmanar er att hålla utkik på bibliotekets webbsida, i sociala medier och på affischering på byn om exakt vad som händer framöver på biblioteket.

27 januari: Förintelsens minnesdag uppmärksammas bland annat med bokutställning

6 februari: Samernas nationaldag uppmärksammas

23 februari kl. 18:00: Allatiders Berättarkväll om Norsjö betong

Kärleksveckorna 12 feb-6 mars: Norsjö bibliotek blir Hbtq-certifierat, i samband med det blir det filmvisning eller föreläsning

2 mars: Autismdagen uppmärksammas

Under mars månad finns en broderiutställning på biblioteket, arrangör är NBV

Vecka 10, sportlov: aktiviteter för barn

8 mars: Kvinnodagen

8 april: Romernas nationaldag

23 april: Världsbokdagen firas med Litteraturquiz ute, boklotteri, böcker till nyanlända mm.

Med reservation för eventuella förändringar.



Bibliotekssamverkan i Västerbottens inland

Norsjö bibliotek • Telefon: 0918-14255 • E-post: biblioteket@norsjo.se • Bastuträsk bibliotek • Telefon: 070-314 04 48

Verksamhetsområdet kommunal utveckling

Lämna överblivna läkemedel till apoteket

Just nu lämnas de in mycket mediciner på återvinningscentralen. Läkemedel omfattas av producentansvar, lämna därför gamla läkemedel till närmsta apotek.

De får inte spolas ner i avloppet eller läggas i soporna, eftersom de innehåller ämnen som inte ska komma ut i naturen. Ibland syns inte läkemedelsresterna. Till exempel kan färdiganvända plåster, salvtuber och inhalatorer ha läkemedelsrester kvar. Om det är svårt att avgöra ska förpackningen lämnas in till apoteket. I läkemedlets bipacksedel finns information om hur du ska kasta det.

När du ska lämna in läkemedelsavfall på apotek

- Lägg dem i en genomskinlig plastpåse och ta med till ett apotek. Apoteken har också särskilda påsar som du kan få.
- Använda kanyler lämnas till apoteket i en speciell behållare som du får gratis där.
- När du lämnar in din påse behöver du inte stå i kö för att göra det – lämna den bara till någon av apotekets personal.
- Tomma kartonger eller tomma tabletkartor sorteras enligt de vanliga riktlinjerna för sortering av hushållssopor.

Tack för att du sorterar ditt avfall!

Från och med 1 januari 2022 blir returpapper ett kommunalt ansvar

Regeringen beslutade i december 2020 att producentansvaret för returpapper ska upphöra och i stället bli ett kommunalt ansvar.

Från och med årsskiftet till 2022 är det kommunen som kommer att se till att ditt returpapper samlas in och återvinns på bästa sätt. Nu när det som kallas för producentansvar av returpapper tas bort och blir ett kommunalt ansvar kommer returpapper att klassas som kommunalt avfall.

Vad innebär detta för dig?

För dig som återvinner ditt returpapper idag blir det ingen skillnad – du lämnar ditt returpapper i anslutning till den plats där returpapper tidigare samlas in, på återvinningsstationen eller på en återvinningscentral.

Producentansvar betyder att det är FTI (förpackning och tidningsinsamlingen), som på uppdrag av pressretur för närvarande har ansvar för att samla in och återvinna returpappret samt stå för kostnaden för detta. Då försäljningen av papperstidningar går ner för varje dag som går, så vill regeringen underlätta för tidningsbranschen genom att avskaffa

producentansvaret och lägga detta ansvar på kommunerna. När det blir ett kommunalt ansvar 2022-01-01 innebär det att kostnader för returpappershanteringen i stället kommer att finansieras via vår avfallstaxa.

Returpapper är:

dagstidningar, veckotidningar, tidskrifter, kataloger, reklamblad, broschyrer, skrivarpapper, ritpapper, pocketböcker och kvitton.

Tänk på att ta bort plastomslag

Kuvert och post it-lappar läggs i vanliga soppåsen, liksom inbundna böcker som inte kan lämnas till återanvändning, omslagspapper läggs bland pappersförpackningar

Information från Knut'n

Knut'n är en arbetsplats som erbjuder rehabilitering/utredning samt daglig sysselsättning för personer som behöver det för att komma igång, att få känna sej delaktiga i ett sammanhang är lite av vår ledstjärna. Målet är individen i centrum och att skapa de bästa förutsättningarna för att komma vidare till arbete, studier samt egen försörjning och ett gott liv.

Restriktioner kring corona

Vi utför endast uppdrag med flyttningar/transporter från dörr till dörr p.g.a. smittorisken.

Vi vill tacka alla som besöker Knut'n för visad hänsyn i dessa Corona tider i och med att hålla avstånd samt använda munskydd.

Klädknut'n

Vi lägger ut nytt eftersom det kommer in mer textilier och kläder i och med att vi tar emot kläder igen from den 1/1 2022.

Hundlatriner

För att spara in en massa onödig bilkörning så ställer vi på prov ut en grön soptunna vid Norsjö folkets hus "Medan" där man får slänga sina hundbajspåsar.

Återbruk

Vi efterfrågar gamla elkablar, resårmatrasser, i dessa så finns det både metall och trä som vi återbrukar och ibland säljer ifall dessa är i gott skick. Snart är det säsong för grillning ute i vårsolen så därför vill vi ha in era gamla tvättmaskiner.

Vi tar givetvis emot möbler av alla slag och det vi inte säljer tar vi isär för att minska sopberget/kostnader för att frakta bort.

Välkomna

Välkomna in till våra fina lokaler hälsar personal och samarbetare.

Vi finns på Industrivägen 1 i Norsjö
Tfn. 070-305 11 42 eller 072-516 45 89

Instagram:

@knuten.secondhand

Facebook:

knutsecondhand



På gång inom näringslivet

Förbättrat Näringslivsklimat

88 placeringar! Wow! Företagsklimatet i Norsjöbygden har klättrat från plats 145 till 57. Grattis till Norsjöbygden, det gjorde vi bra!

Nystartade företag

21 nya företag och 2 nya skogsägare. Norsjö har nya företag inom bygg/anläggning, IT, författare, datacentermontörer, restaurang, handel, odling, verkstad, café med mera.

Digitala skylten - Vi vann!

Att få visa på Norsjö och bygdens näringsliv och evenemang är i våra ögon en självklarhet. Att få göra det i en vägkorsning där 2000 bilar passerar dagligen, på en mark som är i högsta grad påverkad av människan och ett stenkast från byn Bjurträsk torde vara enkelt fixat. Men det tyckte inte Länsstyrelsen som jämförde oss med Göteborg. Men högsta instans förstod och dömde till vår fördel.

Detaljplaner

Ut med det gamla och in med det nya! Revidering av två äldre detaljplaner för industrimark sker just nu. Nuvarande detaljplaner är inte kompatibla med det efterfrågade behovet. Nu ändrar vi för utveckling!

Investeringar i hela kommunen

Norsjöbygden står inför en spännande tid! Genom den kartläggning som gjordes i samband med scenarioanalysen blev vi varse om att kommande investeringar i Norsjöbygden ligger på 1,8 miljarder!

Satsning Bastuträsk

Bastuträsk ligger bra till på Sveriges karta. I Bastuträsk kan man bo, leva och verka

eller bo, leva och dagspendla från. Här är huspriserna, än så länge, humana och vill man bygga nytt finns flera byggklara tomter nu ute till försäljning. Bastuträsk erbjuder även ett rikt föreningsliv och stor gemenskap. Plusmeny på livet helt enkelt!

Nya invånare

Enligt statistik har invånarantalet ökat med 19 personer fram till sista november 2021. Många visar intresse av att flytta till Norsjöbygden. Sammanlagt har Multinations gett inflyttning och immigrationsråd till 70 personer under året!

Fjärrgymnasium

Nya möjligheter för bygdens ungdomar! Från och med hösten 2022 kan man läsa vissa gymnasieutbildningar helt eller delvis på distans på Skellefteå fjärrgymnasium.

Distansutbildningen träindustri

En 20 veckor lång distansutbildning inom träindustriproduktionen startar våren 2022. Arbetspraktiken finns möjlig att genomföra på orten. Läs mer på www.norsjo.se/traindustriproduktion

Kärleks[vinter]veckorna

Under den 12 februari – 6 mars 2022 blir Kärleksveckan och Vasaloppets vintervecka tillfälliga sambos.

I och med de restriktioner som finns i samhället idag är det inte lätt att planera aktiviteter. Vi hoppas att arrangörer kan genomföra coronasäkra evenemang.

I det här kommunbladet finns det inte något program. Vi ber er hålla ögonen öppna på www.norsjo.se/karleksveckan

Nyetablering

Under året har vi välkomnat ett nytt datacenter till Norsjö som sysselsätter och har sysselsatt många lokala entreprenörer.

Vasaloppet 100 år

I början av oktober anordnades, med Gold of Lapland vid spakarna, upptakten till Vasaloppets 100 årsjubileum i Norsjö tack vare Norsjöåkaren Ernst Alms bedrifter i spåret. Han var nämligen den första att passera målnöret 1922.

Leg. Fysioterapeut/Sjukgymnast

Rebecka Karlsson (f.d. Hugosson) har övertagit Norsjö Rehabcenters lokaler på Storgatan 63. Där kommer hon att ha sin mottagning som fysioterapeut. Rebecka börjar jobba den 1 mars men från den 1 februari är det möjligt att boka tid.

För att boka tid, ring eller skicka sms till 076-800 79 32. Frikort hos Region Västerbotten gäller.

Vi kommer också att lyfta evemeangen under Kärleks[vinter]veckorna i kommunens andra kanaler, Facebook och Instagram.

Alla som kommer att anordna något typ av evenemang får jättegärna lägga in det i evenemangskalendern på www.norsjo.se/hander-i-norsjo

På så sätt blir det enklare att få en överblick av vad som händer under Kärleks[vinter]veckorna.



Välkommen till vårens musik- & teaterprogram 2022

STORTORGET/ Riksteatern

Ett absurt och komiskt drama om vad som hände med Olof Palmes dröm om Sverige.

Lördag 19 februari kl. 19.00

Medan, Norsjö

FRIHET JÄMLIKHET OCH NALTA

TRO /Västerbottensteatern

Om en tid fylld av kamp och gemenskap.

Onsdag 16 mars kl. 19.00

Medan, Norsjö

BARNEN från FROSTMOFJÄLLET/

Norrbottensteatern

När fem föräldralösa syskon står inför hotet om att splittras och auktioneras bort bestämmer de sig för att rymma och tillsammans söka sin trygghet och en ny familj.

Fredag 8 april kl. 19.00

Medan, Norsjö

Familjeföreställning

MAMMA MU och KRÅKAN /

Ögonblicksteatern

Ingenting är omöjligt om du har en vän.

Lördag 23 april kl. 13.00

Medan, Norsjö

BOLANDERS SKOR/ Riksteatern

Komedi/fars. Anna-Lena Hemström och Ing-Marie Carlsson i en hämndtrevlig komedi med sång.

Måndag 2 maj kl. 19.00

Folkets Hus, Bastuträsk

Gratis bussresa från Norsjö Resecentra kl. 18.00. Anmälan 073-80 32 892.

Vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer

Vi kommer att fortsätta erbjuda trygga och säkra arrangemang och följer givetvis de regler och rekommendationer som gäller.

Biljetter förköp och bokning: OK Q8

tel 0918- 77 20 90 samt vår hemsida

www.riksteatern.se/norsjo

Biljettkassan öppnar 1 timme före respektive föreställning.

Välkommen!

Studieförbundet Vuxenskolan

Snökoterkursutbildning. Start 24 februari kl. 18:00-21:00 samt lördag 26 februari kl. 10:00-16:00 (cirka).

Ledare: Peder Karlsson.

Anmälan görs via webben www.sv.se (sök Norsjö), via e-post norsjo@sv.se eller via telefon 0918-108 96.

Motor- och röjsågsutbildning kommer hållas under våren. Vi tar nu emot intresseanmälan. Ledare: Sören Holmberg Intresseanmälan skickas till norsjo@sv.se eller tele 0918-108 96

Övrig information:

I maj kommer vi få lediga lokaler i vårt hus på Storgatan 50 så vi söker nu nya företagshyresgäster.

Våra öppettider

Måndag-fredag kl. 08:00-16:00

Besökstider bokas på telefon

Tele: 0918-108 96

E-post: norsjo@sv.se

Studieförbundet Vuxenskolan,
Storgatan 50 i Norsjö



Studieförbundet
Vuxenskolan

Välkomna!
Med vänliga hälsningar
Eva, Gunilla och
Elisabeth

Norsjö Trädgårdssällskap arrangerar föreläsningar

Under förutsättning att Folkhälso-myndighetens rekommendationer kan följas och att smittspridningen avtar, har vi planerat genomföra två föreläsningar under våren.

Söndag 27 februari 2022 kl 14.00

Ingela Caswell, Skellefteå föreläser:
Planera din trädgård.

Onsdag 30 mars 2022 kl 18.00

Charlotte Andersson, Katrinelunds trädgård, Sundsvall föreläser: Jord, gödsel och hur man får en levande trädgård. Charlotte är dessutom expert på Dahlior.

Lokal: Medans biosalong.

Entré: 50 kr, gratis för medlemmar i Norsjö Trädgårdssällskap.

Läs på föreningens hemsida för mer information www.norsjotradgard.se.

Välkomna!

SPF SENIORERNA NORSJÖ

OBS! Var mycket observant på meddelanden i din e-post, sms ,SPF Norsjös hemsida. Om vi med kort varsel måste ställa in arrangemang pga nya restriktioner.

Motionstävlingen fortsätter

hämta och lämna talong i röda lådan på Vuxenskolas bro, dragning varje månad.

4 februari kl. 12.00

Seniorlunch på restaurang STAY.

Därefter första fredagen varje månad.

Onsdagar kl 10.00 bowling

i aktivitetshuset.

25 februari 18.00-20.00

MUSIKKVÄLL på Fiket

4 mars kl. 12.00 SENORLUNCH STAY

15 mars FISKE I ÖRTRÄSKTJÄRNEN.

25 mars kl 18.00-20.00

MUSIKKVÄLL på FIKET

1 april kl. 12:00 SENIORLUNCH STAY

12 april kl. 13.00 MÅNADSMÖTE

på Medan

29 april kl. 18.00-20.00

MUSIKKVÄLL FIKET

6 maj kl. 12.00 SENIORLUNCH STAY

17 maj kl. 13.00

MÅNADSMÖTE på Pingstkyrkan.

14 juni SOMMARFEST.

VÄLKOMNA!

Norsjöbygdens Berättare

Norsjöbygdens Berättare välkomnar alla som har ett intresse för berättande i muntlig såväl som skriftlig form att bli medlemmar i vår förening.

Vi brinner särskilt för att sprida vårt modersmål Norsjöbondskan till fler. Reservera den 24 mars för vårt årsmöte.

Mer information finns på:

<https://norsjobygdensberattare.blogspot.com>

Där finns också länken till vår Bondskapod med intervjuer på bondska.

Samhällsinformation från din kommun

Norsjö kommun, 935 81 Norsjö Besöksadress: Storgatan 67

Telefon: 0918-140 00 Fax: 0918:141 00

E-post: info@norsjo.se Hemsida: www.norsjo.se

Nästa nummer av kommunbladet

Stoppdatum

Torsdag 7 april

Material till kommunikator@norsjo.se

Tfn. 0918-141 21

Utdelningsdag

Måndag 25 april